SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/GM

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1697/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, em exercício, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento o Juiz do Trabalho Substituto ALEXANDRE VALLE PIOVESAN, volante regional, no período de 17 a 21 de julho de
2017, no percurso Goiânia – Inhumas - Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias, nos termos da PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº
1416/2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de julho de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

PORTARIA TRT 18ª SCR/GM Nº 1698/2017
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, em exercício, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 21, inciso VIII, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento da Juíza do Trabalho Substituta LUDMILLA LUDOVICO EVANGELISTA DA ROCHA, volante regional, nos períodos, de
19 a 23 de junho e 28 de agosto a 1º de setembro de 2017, no percurso Goiânia – Inhumas - Goiânia, bem como o pagamento das respectivas
diárias, nos termos das PORTARIAS TRT 18ª SCR/SM Nºs 1333 e 1692/2017.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de julho de 2017.
Assinado eletronicamente
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região
Em exercício

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14605/2017 – SISDOC.
Interessado(a): Juliana Mendes de Araújo Melo.
Assunto: Auxílio-Natalidade e Auxílio Pré-Escolar.
Decisão: Deferimento.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2274/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 20 de Julho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Breno Medeiros

Presidente

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109190

Processo Administrativo nº: 15953/2015
Interessada: RENATA DE OLIVEIRA RABÊLLO.
Assunto: Averbação de tempo de contribuição.
Decisão: Averbação de 1.190 dias, para fins de aposentadoria e disponibilidade, conforme certidão expedida pela Secretaria de Estado de
Educação do Governo do Distrito Federal.
Averbação de 5.404 dias, para fins de aposentadoria e disponibilidade, consoante certidão expedida pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal.

Processo Administrativo nº: 15860/2016
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: retificação das datas de progressão funcional nos anos de 2014, 2015 e 2016 do servidor passível MURILO DE BARROS CARNEIRO,
conforme abaixo especificado.
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)

SERVIDOR PASSÍVEL DE PROGRESSÃO FUNCIONAL
AVALIAÇÃO DO MÊS DE JULHO DE 2016

Processo Administrativo nº: 13544/2017
Interessado(s): Dyovana Brito de Ávila Teixeira
Decisão: Deferimento de folgas compensatórias, para usufruto no prazo de um ano, conforme segue:

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1699/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 9892/2017 e o Comunicado de Seleção Interna Nº 035/2017,
RESOLVE:
Art 1º Dispensar a servidora GISELLI HELOISA TARCA código s203161, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, da função comissionada de Assistente de Gabinete, código TRT 18ª FC-5, do Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira
Rios, a partir de 24 de julho de 2017.
Art 2º Remover a servidora GISELLI HELOISA TARCA código s203161, do  Gabinete da Desembargadora do Trabalho Iara Teixeira Rios, para a
12ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 24 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

2274/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Julho  de 2017

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO
ONDE SE LÊ: EFEITO
FINANCEIRO

LEIA-SE: EFEITO
FINANCEIRO

NÍVEL
ANTERIOR

NÍVEL ATUAL

MURILO DE BARROS
CARNEIRO

S203092 16.07.2008

16.07.2014 30.07.2014 B-6 B-7

16.07.2015 30.07.2015 B-7 B-8

16.07.2016 30.07.2016 B-8 B-9

Nome do(a) servidor (a) Total de dias a serem compensados

Dyovana Brito de Ávila Teixeira 02 dias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109190

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1700/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 10138/2017,
RESOLVE:
Art 1º Remover, a pedido, a servidora LORENA CAVALCANTE BRAGA PIRES, código s161659, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da 3ª Vara do Trabalho de Rio Verde para o Gabinete do Desembargador do Trabalho Eugênio José Cesário Rosa, a
partir de 24 de julho de 2017.
Art 2º Conceder à servidora LORENA CAVALCANTE BRAGA PIRES, código s161659, trânsito de 10 (dez) dias, pelo período de 24 de julho a 02
de agosto de 2017, com fulcro no art. 18, caput, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de
dezembro de 1997.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1701/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 14682/2017, e
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Administrativa TRT 18ª nº 160, de 08/11/2016, publicada no DEJT nº 2109/2016, de 22/11/2016,
RESOLVE:
Art 1º Remover, a pedido, a servidora LORENA ANJOS MEIRELES SEBBA, código s203315, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos para o Gabinete da Magistratura (Juíza convocada Silene Aparecida
Coelho- RA 063/2015), a partir de 19 de julho de 2017.
Art 2º Revogar, com efeitos a partir de 19 de julho de 2017, a autorização anteriormente concedida à servidora LORENA ANJOS MEIRELES
SEBBA, código s203315, para trabalhar em regime de teletrabalho na Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1703/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 14425/2017,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de função
comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas,
RESOLVE:
Art. 1º Considerar dispensado o servidor MÁRIO AUGUSTO ROQUE, código s202560, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT 18ª FC-4, da 14ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir
de 13 de julho de 2017.
Art. 2º Designar a servidora ANDRÉIA XAVIER DEMÉTRIO SANTOS, código s011870, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Secretário de Audiência, código TRT 18ª FC-4, da 14ª Vara do Trabalho de Goiânia,
anteriormente ocupada pelo servidor MÁRIO AUGUSTO ROQUE, código s202560, a partir de 13 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA  TRT 18ª  SGPE Nº 1704/2017
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP Nº 518/2017 e o Processo
Administrativo – PA Nº 13647/2017,

2274/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109190

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/GM 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Despacho 1
    Despacho SGPE 1
  Portaria 2
    Portaria SGPE 2

RESOLVE:
Remover a servidora LUCIANA MARTINS DE OLIVEIRA, código s100869, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da 4ª Vara do Trabalho de Anápolis para o Quadro de Lotação Provisória,    a partir de
04 de julho de 2017.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 19 de julho de 2017.
[assinado eletronicamente]
FLÁVIA VALESKA DE OLIVEIRA COSTA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

2274/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Julho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 109190

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/GM

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2017-07-20T16:15:22-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148